Постановление администрации № 608 от 5.05.2016г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образов"
Тульская область
муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 05 мая  2016г.                                                                                            №608
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»
  В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации  муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта программы  изложить в новой редакции (приложение №1).
1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции (приложение №2).
1.3. Раздел «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования» изложить в новой редакции (приложение №3).
1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования» за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции (приложение №4).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – коммуникационной  сети «Интернет»  и  в местах для обнародования  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город  Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.
	Глава администрации
муниципального  образования
город Ефремов
	С.Г.  Балтабаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального
образования город Ефремов
от 05.05. 2016 № 608

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования город Ефремов
«Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»

	Объемы
финансирования муниципальной
программы
	Общий объем финансирования в 2016-2018 годах, всего: 2 367 061,2 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. -  720 199,3 тыс. руб.
2017 г. – 801 471,1 тыс. руб.
2018 г. – 845 390,8 тыс. руб.
в том числе за счет:
·         средств бюджета  Тульской области, всего:.                  1 830 455,4 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. – 538 265,8 тыс.р.;
2017 г. – 625 956,3 тыс.р.;
2018 г. – 666 233,3 тыс.р.
·         средств бюджета округа, всего: 536 605,8  тыс. р.,
из них по годам:
2016 г. – 181 933,5 тыс.р.;
2017 г. – 175 514,8 тыс.р.;
2018 г. –  179 157,5 тыс. р.

Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования
город Ефремов
от 05.05. 2016 № 608
7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета округа
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы/ основного мероприятия / мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год - 2016
	первый год
планового  периода - 2017
	второй год
планового периода - 2018

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»
	 Всего, в т.ч.:
	181 933,5
	175 514,8
	179 157,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	172 883,2
	175 514,8
	179 157,5

	ГРБС 2
Администрация
	9 050,3
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие системы общего образования»

	Всего, в т.ч.
	151 090,9
	144 617,4
	148 208,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	142 040,6
	144 617,4
	148 208,5

	ГРБС 2
Администрация
	9 050,3
	0
	0

	Мероприятие 1
	«Развитие системы дошкольного образования»
	Всего, в т.ч.
	94 537,9
	87 730,5
	88 901,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	92 702,9
	87 730,5
	88 901,0

	ГРБС 2
Администрация
	1 835,0
	0
	0

	 Мероприятие 2
	 «Развитие системы школьного образования»
	Всего, в т.ч.:
	56 553,0
	56 886,9
	59 307,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	49 337,7
	56 886,9
	59 307,5

	ГРБС 2
Администрация
	7 215,3
	0
	0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие системы дополнительного образования»
	Всего, в т.ч.:
	21 161,1
	21 209,7
	21 255,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	21 161,1
	21 209,7
	21 255,5

	Мероприятие 1
	 «Организация предоставления дополнительного образования»
	Всего, в т.ч.:
	21 161,1
	21 209,7
	21 255,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	21 161,1
	21 209,7
	21 255,5

	Мероприятие 2
	 «Развитие системы психолого-педагогического и социального сопровождения образовательного процесса»
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	0
	0
	0

	  Основное мероприятие  1
	«Обеспечение реализации и контроля за реализацией муниципальной программы»
	Всего,
в т.ч.:
	8 591,5
	8 597,7
	8 603,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	8 591,5
	8 597,7
	8 603,5

	 Основное мероприятие  2
	«Развитие кадрового потенциала системы образования»
	Всего ,
в т.ч.:
	100,0
	100,0
	100,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	100,0
	100,0
	100,0

	 Основное мероприятие 3
	«Осуществление мероприятий в области образования»
	Всего,
в т.ч.:
	990,0
	990,0
	990,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	990,0
	990,0
	990,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального
образования город Ефремов
от 05.05. 2016 № 608

Подпрограммы муниципальной программы
Подпрограмма 1 «Развитие системы общего образования»
(далее подпрограмма 1)
Паспорт подпрограммы 1
	Объемы финансирования муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования в 2016-2018 годах, всего: 2 272 467,2 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. -  688 721,7 тыс. руб.
2017 г. – 769 938,7 тыс. руб.
2018 г. – 813 806,8 тыс. руб.
в том числе за счет:
·         средств бюджета  Тульской области, всего:.                  1 828 550,4 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. – 537 630,8 тыс.р.;
2017 г. – 625 321,3 тыс.р.;
2018 г. – 665 598,3 тыс.р.
·         средств бюджета округа, всего: 443 916,8  тыс. р.,
из них по годам:
2016 г. – 151 090,9 тыс.р.;
2017 г. – 144 617,4 тыс.р.;
2018 г. –  148 208,5 тыс. р.

Приложение №4
к постановлению администрации муниципального образования
 город Ефремов
от 05.05. 2016 № 608

6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования»
за счет средств бюджета округа
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы/ основного мероприятия / мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год - 2016
	первый год
планового  периода - 2017
	второй год
планового периода - 2018

	Подпрограмма 1
	«Развитие системы общего образования»
	Всего, в т.ч.
	151 090,9
	144 617,4
	148 208,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	142 040,6
	144 617,4
	148 208,5

	ГРБС 2 Администрация
	9 050,3
	0
	0

	Мероприятие 1
	«Развитие системы дошкольного образования»
	Всего, в т.ч.
	94 537,9
	87 730,5
	88 901,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	92 702,9
	87 730,5
	88 901,0

	ГРБС 2 Администрация
	1 835,0
	0
	0

	Мероприятие 2
	«Развитие системы школьного образования»
	Всего, в т.ч.
	56 553,0
	56 886,9
	59 307,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	49 337,7
	56 886,9
	59 307,5

	ГРБС 2 Администрация
	7 215,3
	0
	0

[bookmark: _GoBack]